after den kleynen baghynhof. - - - In de Stoestrate² neffens het ingancsken.¹ Zoals we gezien hebben, rustte deze cijns na de Middeleeuwen op het perceel Stooftstraat 15. Op 2 april 1405 werd de cijns verkocht en overgedragen aan Jan van Holten de smid en op 12 november 1408 droeg Frank zoon van wijlen Frank de Dekker alle goederen aan hem door zijn moeder Jutte, vrouw van Jan van Holten, vermaakt, over aan zijn stiefvader Jan van Holten. Deze verkocht en transporteerde de cijns op 29 april 1409 aan het Smedengilde.² De helft van de kamer was op dat moment een huis op zich, toebehorend aan Jan van Holten en gelegen tussen erf van Aart Heer de vleeshouwer aan de ene zijde en tussen twee kamers van Jan van Holten aan de andere zijde, strekkend achter tot het erf dat van Daneel Roesmont was, nu aan Gerit Polslauwer toebehorend.³

In 1431 was deze kamer in het bezit van Herman Marselisz. de vleeshouwer. Zij was aan hem verkocht door Hubrecht van Herwijnen door middel van een schepenvonnis. Op dat moment was het een leeg erf van 18¼ voet breed, gelegen tussen erf van Margriet Spijker – waarschijnlijk ter plaatse van het latere Postelstraat 47 –⁴ en tussen erf van Herman, strekkend van de openbare straat tot erf van Reinke Biekens. Herman droeg het erf op 17 maart van genoemd jaar over aan Klaas Loenman, die op dezelfde dag ten behoeve van Herman Marselisz. afstand deed van een tuintje achter het Klein Begijnhof tussen erf van Peter de Weert en erf van Herman, strekkend van erf van Klaas tot erf van Gerit Klaasz. van Grotel.⁵ Klaas Loenman ten slotte droeg op 1 april 1439 over aan Gerit Geritsz. van

1 De tekst van de oorkonde luidt: *Arnoldus de Erpe medietatem cuiusdam camere ad se spectantem, site in Buschoducis retro parvum beghinagium contigue iuxta cameram Gerardi dicti van der Donc, cuius quoque camere predictae reliqua medietas ad Theodericum filium quondam Arnoldi dicti Heymen iure successionis hereditarie erat advoluta, ut ipse dicebat, cum attinentiis omnibus et singulis predictae medietatis camere supradictae, ut ipse dicebat, dedit ad annum et hereditarium censum predicto Theoderico, ab eodem iure hereditario possidendam et habendam pro decem solidis annui et hereditarii census, qui de dicta camera solvendi sunt annuatim terminis in hiis debitis et consuetis, necnon pro annuo et hereditario censu trigintaquinque solidorum monete pro tempore solutionis huiusmodi census in Buschoducis ad bursam communiter currentis, dando et solvendo predicto Arnoldo a dicto^a Theoderico anno quolibet hereditarie mediatim in festo nativitatis Domini et mediatim in festo nativitatis beati Iohannis Baptiste de integra camera antedicta, promittens Arnoldus predictus ut debitor principalis super se et bona sua omnia quod ipse dicto Theoderico de dicta medietate camere supradictae, ei ad censum ut dictum est data, debitam et iustam pro prescriptis censibus prestabit warandiam et quod omnem aliam obligationem in dicta medietate camere supradictae existentem eidem Theoderico deponent¹ omnino. Quo facto repromisit idem Theodericus ut debitor principalis super se et bona sua omnia se daturum et soluturum Arnoldo predicto predictum annum et hereditarium censum trigintaquinque solidorum monete supradictae terminis predictis de dicta medietate camere supradictae ac de reliquis suis bonis singulis et universis, ubicumque locorum situatis, ut ipse dicebat.*